BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1097/LĐTBXH-LĐVL
V/v: Thực hiện Hợp đồng làm việc
	Hà Nội, ngày 03 tháng 04 năm 2006

Kính gửi:  Trường Đại học luật thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 289/ĐHL-TCHC ngày 27/3/2006 của Quý Trường về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1- Việc tuyển dụng giáo viên của trường theo chế độ hợp đồng lao động sau khi có Chỉ thị số 18/2001/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 27/8/2001 về một số biện pháp cấp bách xây dựng đội ngũ nhà giáo của hệ thống giáo dục quốc dân là không trái với quy định của pháp luật.

2- Việc thực hiện hợp đồng làm việc theo quy định tại Nghị định số 116/2003/NĐ-CP của Chính phủ ngày 10/10/2003 về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức trong các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước thuộc thẩm quyền hướng dẫn của Bộ Nội vụ. Đề nghị Quý Trường làm công văn đề nghị Bộ Nội vụ hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP, Vụ LĐVL
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - VIỆC LÀM

Nguyễn Đại Đồng